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تحلیل روز

تاجر لبنانی می تواند لبنان را نجات دهد؟  

است،  سیاستمدار  تاجری  که  میقاتی«  »نجیب 
در شــرایــطــی بــه عــنــوان نخست وزیـــر مــامــور به 
تشکیل کابینه معرفی شد که پیش از ایــن یک 
بار به عنوان نخست وزیر موقت فعالیت و یک بار 
دیگر نیز پس از دو سال از سمت نخست وزیری 
لبنان استعفا کرده بــود.در لبنان، رئیس جمهور 
از میان مسیحیان مارونی، نخست وزیر از میان 
سنی ها و رئیس پارلمان از میان شیعیان انتخاب 
می شود.نجیب میقاتی با رأی مثبت 72 نماینده 
به عنوان نخست وزیر جدید مامور به تشکیل کابینه 
شد. پارلمان لبنان 128 نماینده دارد که دو نفر 
از نمایندگان فوت کــرده انــد، هشت نفر استعفا 
کرده اند و اکنون 118 نفر هستند. 42 نماینده به 
نخست وزیری میقاتی رأی منفی دادند و یک نفر 
نیز به »نواف سلام« سفیر پیشین لبنان در سازمان 
ملل رأی داد. »سعد الحریری« اکتبر 2020 با 
65 رای مامور به تشکیل کابینه شده بود که یک 
رأی حداقلی بود.میقاتی 19 آوریل سال 2005 
به عنوان نخست وزیر لبنان انتخاب شد و تا 19 
ژوئیه همان سال نخست وزیر باقی ماند. دولت 
وی دولتی موقت بود که تنها تا انتخابات مجلس 
قانون گذاری جدید و تشکیل دولت براساس آن 
رسمیت داشت.میقاتی در سال 2011 نیز برای 
بار دوم پست نخست وزیری را بر عهده گرفت و در 
سال 2013 استعفا کرد و به عنوان نخست وزیر 
پیشبرد امور تا فوریه 2014 به فعالیت خود ادامه 
داد.اکنون میقاتی برای سومین بار مامور به تشکیل 
کابینه جدید لبنان شده و در صورت موفقیت، برای 
بار سوم پست نخست وزیری را بر عهده می گیرد که 
البته این موضوع نشان می دهد معرفی میقاتی به 
اجبار و با هدف پشت سر گذاشتن بحران سیاسی 
کنونی انجام شده است. معرفی میقاتی به عنوان 
نخست وزیــر جدید با واکنش بازیگران خارجی 
مواجه شد. ایالات متحده، فرانسه و اتحادیه اروپا 
اعلام کرده اند که مشروط به همکاری فوری نخست 
وزیــر آینده با صندوق بین المللی پول حاضر به 
حمایت از او هستند.در سطح عربی مصر حمایت 
خود را از نجیب میقاتی اعلام کرده و اردن نیز موضع 
مشابهی با قاهره دارد. امارات و قطر نیز مخالفتی 
با نخست وزیری میقاتی ندارند. عربستان در عین 
حال که همچنان با تشکیل هر دولتی که حزب ا... 
در آن حضور داشته باشد مخالف است، موضع 
خاصی درباره میقاتی اتخاذ نکرده است. بنابراین، 
به نظر می رسد میقاتی دست کم در کوتاه مدت و 
تا تشکیل کابینه جدید لبنان از حمایت بازیگران 
خارجی نیز برخوردار خواهد بود.با این حال وی 
از سه موضوع آگاهی دارد:نخست این که مردم 
لبنان از منازعه سیاسی شخصیت ها و گروه های 
این کشور به ستوه آمده اند و خواستار پایان این 
منازعه و سرعت در تشکیل کابینه هستند.  دوم 
این که میقاتی می داند نخست وزیر موقت است 
زیرا لبنان در سال آینده میلادی شاهد انتخابات 
پارلمانی جدید خواهد بود، البته در صورتی که 
مانند انتخابات پارلمانی گذشته برای مدت طولانی 
به تعویق نیفتد. انتخابات پارلمانی گذشته لبنان در 
سال 2018 برگزار شد، اما انتخابات قبل از آن در 
سال 2009 برگزار شده بود. به عبارتی، انتخاباتی 
که باید سال 2013 برگزار می شد با پنج سال تأخیر 
برگزار شد. فراهم کردن شرایط برگزاری انتخابات 
پارلمانی جدید، موضوعی است که هم کابینه 
احتمالی میقاتی و هم پارلمان و گروه های سیاسی 
لبنان باید در پی آن باشند.سوم این که میقاتی از 
این موضوع آگاهی دارد که لبنان با بحران اقتصادی 
شدیدی مواجه است، بحرانی که سبب شکل گیری 
تظاهرات مکرر مردم در مناطق مختلف این کشور 
شده است. میقاتی یک بار در سال 2005 نخست 
وزیر موقت بود، یک بار در سال 2013 استعفا کرد 
و اکنون در شرایطی مامور به تشکیل کابینه جدید 
شده که مشکلات اقتصادی مردم لبنان افزایش 
زیادی داشته است. او در صورتی می تواند با آرامش 
به فعالیت خود ادامه دهد که چاره ای کوتاه مدت 
برای مشکلات اقتصادی مردم لبنان بیندیشد، در 
غیر این صورت با تظاهرات مردمی که این روزها 
نیز در مناطق مختلف لبنان وجود دارد، مواجه 

خواهد شد.

آمریکا

خبر متفاوت 

چهره روز 

پیشخوان بین الملل 

مجله اکونومیست به موانع رشد اقتصادی در 
آفریقای  ازجمله  ظهور  حــال  در  اقتصادهای 
جنوبی، کلمبیا و تونس پرداخته است. در آغاز 
قرن جدید، امید بسیاری به کشورهای در حال 
توسعه بود اما اکنون با گذشت دو دهه، بحرانی به 
بزرگی بحران کرونا باعث شده شکاف کشورهای 
فقیر و متوسط با کشورهای ثروتمند عمیق تر شود.   دکتر سید رضی عمادی 

international@khorasannews.com

وزارت دادگستری آمریکا:پرونده 
مالیاتی ترامپ باید به کنگره برود 

ضربه ای دیگر به دونالد 
فشار بر دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
در باره امور مالی و مالیاتی اش وارد مرحله تازه ای 
شده است. اکنون او مجبور است اسناد مالیاتی اش 
را به کنگره ارائه کند. این در حالی است که ترامپ به 
تازگی با برگزاری سخنرانی های متعدد تلاش دارد 
با نفوذ خود، نمایندگان جمهوری مورد طبعش را 
وارد انتخابات میان دوره ای پیش رو کند. از سال 
1976 تا کنون تمام روســای جمهوری آمریکا 
داوطلبانه اسناد مالیاتی خود را منتشر کرده اند 
اما ترامپ هیچ گاه حاضر نشده بود این اسناد را 
علنی کند. اینک وزارت دادگستری به وزارت 
دارایــی دستور داده پرونده مالیاتی ترامپ را در 
اختیار کنگره بگذارد. تصمیم وزارت دادگستری 
به تلاش های رئیس جمهور سابق آمریکا برای 
جلوگیری از انتشار این اسناد ضربه می زند. دونالد 
ترامپ هنوز درباره تصمیم تازه وزارت دادگستری 
واکنشی نشان نــداده اســت. جمهوری خواهان 
کنگره تصمیم وزارت دادگستری را سیاسی خوانده  
و آن را محکوم کرده اند. ترامپ بارها گفته  است 
اداره مالیات مشغول تحقیق درپرونده مالیاتی 
اوســت و به همین دلیل نمی تواند این اسناد را 
منتشر کند اما اداره مالیات همواره گفته است 
این تحقیقات مانعی برای انتشار اسناد مالیاتی 
او نیست. پیش از این، در اوایل ماه ژوئیه این خبر 
منتشر شد که علیه »سازمان ترامپ« و مدیر امور 
مالی آن به طور رسمی به دلیل تخلف مالیاتی 
اعلام جرم شده است. دادستانی نیویورک ترامپ 
را کلاهبردار مالیاتی دانسته است. ترامپ سرکشی 
به پرونده های امور مالی و مالیاتی اش را تداوم 
فشاری می داند که باعث شد انتخابات را ببازد 
و وکلای ترامپ تصمیم وزارت دادگستری را به 
چالش کشیده اند. عده ای از مقامات ارشد حزب 
جمهوری خواه هم این نظر را دارند. در مقابل، خانم 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان، ضمن 
پشتیبانی از تصمیم وزارت دادگستری گفته است 
این حق مردم آمریکاست که بدانند ترامپ چگونه 

باعث تضعیف امنیت و دموکراسی شده است.

 استاندارد دوگانه ماکرون
یورونیوز: امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه از 
صاحب یک تابلوی تبلیغاتی که روی آن عکس وی به 
شکل آدولف هیتلر در تظاهرات علیه محدودیت های 
ــود، شکایت کرد.  کرونایی به نمایش درآمـــده ب
میکل آنژ فلوری صاحب حدود 400 تابلوی تبلیغاتی 
است که یکی از آن ها رئیس جمهور را وادار به شکایت 
از وی کرده است. این شهروند فرانسوی که در جنوب 
شهرستان وار زندگی می کند، در واکنش به این 
ماجرا با انتشار توئیتی نوشت: »تازه متوجه شدم 
که در پی شکایت رئیس جمهور باید فردا به پاسگاه 
شهر تولون مراجعه کنم.« وی افزود: »بدین ترتیب 
حالا می دانیم که در دوره ماکرون می توان به پیامبر 
دین اسلام توهین کرد و آن را به پای هجو نوشت 
اما این که یک رئیس جمهور را مانند دیکتاتور جلوه 

دهید کفر است!«

فلسطینی/ نــوجــوان 
شمال کرانه باختری/
AFPهـــــــــــلال احـــمـــر 
گذشته  روز  فلسطین 
ــدود  ــه ح ــرد ک اعـــلام کـ
270 تظاهرات کننده 
ــازان  ــربـ در هـــجـــوم سـ
به  صهیونیستی  رژیـــم 

فلسطینیان در کرانه باختری زخمی شدند./
باشگاه خبرنگاران

پس از مدت ها انتظار سرانجام مذاکرات ثبات 
راهبردی بین روسیه و آمریکا روز چهارشنبه 
در ژنو سوئیس برگزار شد.»سرگئی ریابکوف« 
ــر خارجه روسیه و »ونــدی شرمن«  معاون وزی
قائم مقام و دستیار اصلی وزیر خارجه آمریکا در 
ــاره کنترل تسلیحاتی رایزنی  ژنو سوئیس درب
کردند. با این حال به رغم امیدها در این زمینه 
این مذاکرات با شکست مواجه شد.ریابکوف پس 
از این دیدار گفت: »هیئت های روسی و آمریکایی 
ــاره  در ژنــو نتوانستند درزمینه گفت وگو درب
تسلیحات تهاجمی و دفاعی با مهمات هسته ای 
و غیرهسته ای به توافق برسند.« وی افــزود: 
ــرای ایــن هــدف تــلاش می کنیم و مسئله  »مــا ب
پوشیده ای نیست و می خواهیم در چارچوبی 
که اعــلام کــرده ایــم دربــاره آن گفت وگو کنیم 
امــا با طــرف آمریکایی دربـــاره ایــن موضوع به 
آمریکا در دوره زمامداری  توافق نرسیدیم.« 
»دونالد ترامپ« روند خروج از پیمان های کنترل 

تسلیحات را در پیش گرفت و در این زمینه ابتدا از 
پیمان نیروهای هسته ای میان برد )آی ان اف( 
و سپس از پیمان آسمان های باز خارج شد. در 
مرحله بعد دولت ترامپ با مطرح کردن شروطی 
برای تمدید تنها معاهده مهم باقی مانده مربوط 
به کنترل تسلیحات یعنی پیمان »استارت جدید« 
عملا زمینه فروپاشی این پیمان را فراهم آورد.این 
شروط عبارت بودند از پیوستن چین به مذاکرات 
مربوط به تمدید این پیمان و حذف تسلیحات 
ــه روسیه که با مخالفت  فــرا صــوت از زرادخــان
شدید پکن و مسکو مواجه شدند. روسیه نیز در 
اقدامی متقابل از این دو پیمان خارج شد. اما به 
رغم این  مسائل روسیه همواره خواهان تمدید 
پیمان استارت جدید بــوده اســت.  پس از روی 
کار آمدن »جو بایدن« رئیس جمهور دموکرات 
آمریکا که داعیه معکوس کردن اقدامات منفی 
ترامپ درزمینه کنترل تسلیحات را دارد، در 
فوریه 2021 با تمدید پیمان استارت جدید به 

مدت پنج سال موافقت شد.به گفته »گئورگی 
آرباتوف« Georgy  Arbatov کارشناس روابط 
بین الملل » پیمان استارت  جدید به لطف رژیم 
راستی آزمایی و اقدامات اعتماد ساز، توانست 
درجه بالایی از قابلیت پیش بینی، شفافیت و 
تعامل کاری در روابط استراتژیک دو قدرت را 
تضمین کند.« نکته قابل توجه دراین زمینه این 
است که دولت بایدن در راستای رویکرد کلی 
آمریکا که همواره دشمنان و رقبای خود را مورد 
اتهام قرار داده و خود را مبرا از هر گونه اقدام  
یا رویه نادرست نشان می دهد، دراین باره نیز 
تلاش کرد تا به نحوی خطر هسته ای ادعایی از 
جانب روسیه را دلیل اقدامش برای تمدید پیمان 

استارت جدید قلمداد کند.

اقدامات آمریکا در زمینه نوسازی هسته ای	 
در حالی که واقعیت این است که آمریکا به ویژه 
در دوره زمامداری ترامپ گام های بزرگی را 

در راستای نوسازی هسته ای در ابعاد زمینی، 
دریایی و هوایی برداشته و میلیاردها دلار 
ــاره زرادخــانــه هسته ای خود  را به تجهیز دوب
اختصاص داده و این روند در دوره بایدن نیز 
تداوم یافته است.درعین حال بایدن وعده داد 
با روسیه که درکنار آمریکا دارنده بزرگ ترین 
زرادخانه هسته ای جهان است، برای تامین 
ثبات راهبردی وارد مذاکره شود. این مسئله به 
ویژه در دیدار اخیر بایدن با »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه در ژنو مطرح و در این 
ــرار شد هیئت های آمریکایی و  چــارچــوب ق
روسی در ژنو دیدار و رایزنی کنند.با این حال 
به دلیل موضع سرسختانه واشنگتن که قبل 
از این هم بارها موجب کارشکنی در مذاکرات 
شده  هسته ای  تسلیحات  کاهش  به  مربوط 
است،  این بار هم همان گونه که انتظار می رفت 
مــذاکــرات  حاصل نشد.بدین  موفقیتی در 
ترتیب انتظار می رود که آمریکا بدون توجه به 
از توسعه تسلیحات  پیامدهای منفی ناشی 
هسته ای جدید و با توجه به خروج از پیمان »ای 
ان اف«، بدون هیچ مانعی در مسیر توسعه و 
استقرار انــواع موشک های کروز و بالستیک 
هسته ای و غیرهسته ای کوتاه برد و میان برد 
حرکت کند.این موضوع مسلما واکنش متقابل 
روسیه را در پی دارد و بدین ترتیب عملا مسابقه 
تسلیحاتی جدیدی بین این دوقدرت هسته ای 
آغاز می شود. البته دیگر کشورهای هسته ای 
مانند چین، فرانسه و بریتانیا هم برای عقب 
نماندن از آمریکا و روسیه به دنبال گسترش 
هر چه بیشتر موشک ها و تسلیحات هسته ای 
خواهند رفت و این اتفاق منجر به کاهش ثبات 

راهبردی در جهان خواهد شد.

کنترل تسلیحاتی؛ 
شاید وقتی دیگر! 

مذاکرات مقامات آمریکا و 
روسیه در ژنو برای ایجاد 

»ثبات استراتژیک« در روابط 
2 کشور با شکست مواجه شد  

نبرد سنگین پشت دروازه های هرات 
در حالی که مقامات نظامی افغانستان می گویند موفق شده اند نیروهای 

طالبان را از لشکرگاه، مرکز استان هلمند عقب برانند، درگیری ها در 
حومه هرات نیز بالا گرفته است 

بحران در افغانستان روز به روز تشدید می شود. 
ــاره تصرف بخشی  هر  روز اخبار جدیدی درب
از خاک افغانستان به دست نیروهای طالبان 
منتشر می شود. در حالی که مقامات نظامی 
افغانستان می گویند موفق شده اند نیروهای 
طالبان را از شهر لشکرگاه، مرکز استان هلمند 
عقب برانند، درگیری ها در حومه هرات نیز بالا 
گرفته است. لشکرگاه دومین پایتخت استانی 
ــای اخیر نیروهای طالبان  است که در روزه
توانستند وارد آن شوند. نیروهای نظامی ارتش 
افغانستان همچنین با کمک حملات هوایی 
آمریکا چندین منطقه اطراف فرودگاه هرات 
را بازپس گرفتند.به نوشته بی بی سی،  طی 
دو روز گذشته دامنه درگیری های طالبان و 
نیروهای دولتی افغانستان به حومه  و داخل 
چند شهر بزرگ از جمله به نزدیک مرکز هرات، 
در غــرب و به شهر لشکرگاه، مرکز هلمند و 
شهر قندهار در جنوب رسید. در هلمند، یک 
عضو شــورای ولایتی به بی بی سی گفته بود 
به  تقریبا تمام ولسوالی های ولایــت هلمند 
تصرف طالبان درآمده و نیروهای دولتی تنها 
در بخش هایی از ولسوالی کجکی و گرشک 
ــد. دولــت افغانستان در این باره  حضور دارن
ــت. در همین حال  اظــهــار نظری نــکــرده  اس
سازمان ملل متحد اعلام کرد که بیش از 200 
غیرنظامی در نبردهای دو هفته گذشته در 
نزدیکی شهر قندهار زخمی شده اند. این در 
حالی است که ساختمان اصلی سازمان ملل 
در هرات افغانستان هدف حمله قرار گرفت.در 
این باره، سازمان ملل با انتشار بیانیه ای حمله 
صورت گرفته در هرات را به شدت محکوم و 
اعلام کرد که در نتیجه این حمله حداقل یک 
نیروی پلیس افغانستان کشته و تعدادی دیگر 
زخمی شدند.آن گونه که در گزارش سازمان 
ملل آمــده، حمله اخیر در هرات ورودی هــای 
ساختمان نمایندگی این سازمان را هدف قرار 
داده و از سوی واحدهای شبه نظامی مخالف 
دولت کابل صورت گرفته است.در این حمله 
البته هیچ کدام از کارکنان سازمان ملل آسیب 
ندیده اند. حمله علیه نمایندگی سازمان ملل 
در هرات افغانستان همزمان با آن انجام شده 
که طی چند روز گذشته نواحی حومه هرات 
شاهد درگیری سنگین میان نیروهای امنیتی 

افغانستان و نیروهای طالبان بوده است.
چند ساعت پیش از این حمله، منابع دولتی 
افغانستان اعلام کرده بودند که گروه طالبان 
در افغانستان متحمل تلفات سنگین شده 
و این تلفات به طور عمده در حاشیه شهر 
هرات مرکز استان هرات بوده است که در 
آن جا نیروهای امنیتی با حمایت نیروهای 
بسیج عمومی حداقل 52 نیروی طالبان 
ــد و 47 تن از آن ها را نیز  را از پای درآوردن
زخمی کردند.هنوز گروه طالبان یا دیگر 
گروه های مسلح در افغانستان واکنشی به 
این حمله نداشته اند، اما از زمان آغاز خروج 
بی مسئولانه آمریکا از افغانستان، اوضاع 
امنیتی این کشور به شدت دچار تنش شده 
و گروه طالبان به پیشروی های قابل توجهی 
در میدان نظامی دست یافته است. گفته 
می شود شماری از سربازان ارتش افغانستان 
در پی پیشروی نیروهای طالبان مواضع خود 
را ترک کرده و از وحشت انتقام آن ها به نقاط 

دیگر گریخته اند.

مقاومت فقط تا زمستان؟	 
ارزیابی دولت آلمان از اوضــاع افغانستان 
نیز مجال چندانی بــرای امیدوار بودن به 
پایداری دولت افغانستان و ارتش این کشور 
در برابر حملات طالبان باقی نمی گذارد. 
روزنامه تاگس اشپیگل با استناد به ارزیابی 
محافل دولتی آلمان به دو سناریو درباره 
آینده افغانستان اشاره کرده است. بر اساس 
ــت اشرف  ارزیــابــی »خوش بینانه تر«، دول
ــادر به مقاومت تا زمستان امسال  غنی ق
به دولت  ــت. همین موضوع می تواند  اس
ــازه تنفس تا بهار ســال آینده را بدهد.  اج
ــوا و بــارش  گفته مــی شــود بــا ســرد شــدن ه
برف، راه های ارتباطی در بسیاری از نقاط 
افغانستان غیرقابل عبور می شوند و همین 
موضوع می تواند در تداوم حملات طالبان 
ــی دوم،  ــاب وقــفــه بــیــنــدازد.بــر اســـاس ارزی
نیروهای طالبان در ماه های پیش رو و قبل 
از فرا  رسیدن فصل زمستان کار را یکسره 
می کنند و کنترل قندهار، هرات و کابل را 
به دست خواهند گرفت. در ارزیابی دولت 

آلمان وقوع چنین اتفاقی منتفی نیست.

 ورود لندن به عرصه 
رقابت مسکو-واشنگتن 

ارتش انگلیس اولین مرکز فرماندهی خود را با هدف حفاظت از منافع این 
کشور در فضا راه اندازی کرد 

ارتش انگلیس اولین مرکز فرماندهی خود را با هدف حفاظت از منافع این کشور در فضا 
راه اندازی کرد. دولت لندن گفته که این مرکز فرماندهی واقع در مرکز نیروی هوایی سلطنتی در 
ویکامب، به بریتانیا در این حوزه که اهمیت آن در حال افزایش است، کمک خواهد کرد. بریتانیا 
1/4 میلیارد پوند دیگر در 10 سال آینده  روی توانایی فضایی هزینه می کند. این اقدام در حالی 
از سوی بریتانیا صورت می گیرد که یکی از فرماندهان ارشد نظامی این کشور از رفتا رهای »بی 
پروا«ی روسیه و چین در فضا انتقاد کرده است. سرمایک ویگستون، مارشال فرمانده هوایی به 
اسکای نیوز گفت: »اکنون کشورهایی مانند روسیه و چین در حال آزمایش و نمایش تسلیحات 
ضد ماهواره و ماهواره هایی با تمام ویژگی های یک سلاح برای استقرار در فضا هستند.« این 
فرمانده نظامی این سخنان را پس از معرفی اولین گروه هشت نفره این مرکز فرماندهی فضایی 
و همچنین ارائه نشان این مرکز در مراسم بازگشایی بیان کرد. انگلیس مدعی است که هیچ 
برنامه ای برای پرتاب سلاح به فضا ندارد و قصد دارد از این مرکز فرماندهی جدید برای ردیابی 
بهتر تهدیدها استفاده کند. این مرکز به طورمشترک با ارتش، نیروهای هوایی و دریایی سلطنتی 
همکاری می کند. این اقدام بریتانیا در حالی است که اواخر دسامبر سال 2019، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا قانون تاسیس نیروی فضایی این کشور را امضا کرد و این 
نیرو جدیدترین نیروی نظامی ارتش آمریکا در هفت دهه اخیر بود. ترامپ در حالی که دستور 
تاسیس نخستین ارتش فضایی جهان را صادر کرده بود، گفته بود: »غیرقابل قبول است که به 
چین یا روسیه اجازه داده شود در فضا پیشتاز باشند.« سخنان ترامپ در حالی بود که چند ماه 
پس از تاسیس شاخه فضایی ارتش آمریکا، ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه دستور مشابهی را 
صادر کرد. ولادیمیر پوتین، هشدار داده بود که آمریکا فضا را به عنوان »تئاتر عملیات های نظامی« 
می بیند و توسعه نیروی فضایی آمریکا تهدیدی برای روسیه است. پوتین تاکید کرده بود روسیه 
مخالف نظامی شدن فضا بوده اما گفت: »همزمان طیفی از رویدادها توجه بیشتری را به تقویت 

این گروه مداری و به طور کلی صنعت موشک و راکت فضایی می طلبد.«

نوبت تحریم بیروت
اتحادیه اروپا با حمایت آمریکا در صدد تحریم مقامات لبنانی است  

ــا که  آمــریــکــا و اروپـ
ــه دار  ــی ــود را داع خ
ــر و  ــ ــش ــ حــــقــــوق ب
ــردم ســـــالاری  ــ ــ مـ
مــــی دانــــنــــد، در 
رویکردی متناقض 
از حربه تحریم علیه 
کشورهای مستقل 
ــاده  ــف ــت اس آزاد  و 

می کنند، لبنان تازه ترین مورد از این سیاست های شکست خورده و غیر انسانی است. بحران و 
خلأ سیاسی در لبنان ادامه دارد. پس از دو تلاش ناکام برای پر کردن خلأ سیاسی در لبنان، نجیب 
میقاتی مامور تشکیل کابینه شده است. اتحادیه اروپا طرحی در دست بررسی دارد تا عواملی را 
که مانع چنین روندی می شوند، مورد تحریم قرار دهد. این تحریم شامل ممنوعیت سفر  و مسدود 
شدن دارایی های احتمالی این عوامل خواهد بود. افراد یا موسسات تحریمی، امکان دریافت هیچ 
پولی از اتحادیه را نیز نخواهند یافت. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و جنت یلن، وزیر خزانه داری 
آمریکا با استقبال از این تصمیم گفته اند: »تحریم ابزار قدرتمندی برای ارتقای پاسخ گویی در 
مقیاس جهانی است.« در بیانیه مشترک این دو مقام آمده که ایالات متحده از اقدام اتحادیه اروپا 
برای اعمال رژیم تحریم های جدید در جهت ارتقای پاسخ گویی و اصلاحات در لبنان استقبال 
می کند. این قبیل اقدام ها می تواند موجب تغییر رویکرد و مسـئولیت پذیری افراد و نهادهای فاسد 
شود.  لبنان از پاییز سال 2019 در بحرانی سیاسی و اقتصادی غوطه ور شده است. بانک جهانی 
می گوید این احتمالا وخیم ترین بحران مالی دنیا از قرن نوزدهم به بعد است. خلأ سیاسی در لبنان 
پس از  انفجار مهیب بندر بیروت و استعفای حسان دیاب از نخست وزیری شروع شده و تلاش برای 
تشکیل کابینه جدید، دو بار به بن بست خورده است. بدون دولت، لبنان نمی تواند روند اصلاحات 
مورد توافق با جامعه  بین المللی را شروع کند. پشتیبانی جهانی و حمایت های مالی وعده داده 
شده نیز مستلزم ثبات سیاسی و پر شدن این خلأ است. رویترز می گوید تحریم های اتحادیه اروپا 
به پیشنهاد فرانسه مطرح شده اند و هدف آن ها تحت فشار قرار دادن سیاستمداران لبنانی برای 
تشکیل سریع دولتی در این کشور است که قادر باشد برنامه اصلاح را پیش ببرد. بر اساس این 
گزارش، با توجه به این که اکثر سیاستمداران ارشد لبنانی در کشورهای اروپایی املاک و نقدینگی 
دارند و فرزندان خود را برای تحصیل به اروپا می فرستند، اعمال تحریم هایی نظیر ممنوعیت سفر 

به اروپا  یا مسدود کردن دارایی آن ها می تواند تاثیر گذار باشد.

نمای روز 

ماسک و شیلد وزیر دفاع آمریکا هنگام سفر به 
فیلیپین سوژه رسانه ها شد


